
Preisliste 2024/25
Einzelpersonen

Übernachtung im Mehrbettzimmer mit Frühstück

Gruppen ab 20 Personen
Übernachtung im Mehrbettzimmer Halbpension

laden wir NaturFreunde 
sehr gerne ein

laden wir NaturFreunde 
sehr gerne ein

35,90 € 49,90 €

45,00 € 59,90 €

Für Gruppenleiter*innen
entfallen Einzel - und

Doppelzimmerzuschläge

Stand: 01.05.2023
Die Preise gelten für Buchungen ab dem 01.05.2023. Vorherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
Alle Preise gelten / Person / Nacht 
Durch die aktuelle geopolitische Veränderung in Europa / noch nie dagewesene Preiserhöhungen für Energie und Lebensmittel usw. können sich auch kurzfristige Preisänderungen ergeben.

Naturfreunde Häusersteuer über 0,40 € pro Nacht & Bett wird immer fällig .
Bei nur einer Übernachtung kommt ein Zuschlag von 8,50 € hinzu.

Schulen
Übernachtung im Mehrbettzimmer Vollpension

43,90 € 46,90 €

Naturfreundehäuser NRW gGmbH - Ebberg 1 - 58239 Schwerte Hagen HRB 12059�

Zusatzoptionen:
Getränke Flat  (Wasser, Naturtrüber Demeter Apfelsa�, und fair gehandelter Tee) 4,95 €
Mittag- / Abendessen vom reichhaltigen Bü�et 12,50 €
Nachmittagsgruß / Kakao, Ka�ee, Kuchen & Bio Obst (pro Person)  6,50 €
Grillzuschlag - wir reichen nur hochwertiges Fleisch auf der Region 9,50 €

Einzelzimmerzuschlag (wenn verfügbar) 10,50 €
Doppelzimmerzuschlag 2,50 €
Badetuch & Handtuch 5,00 €
Bettwäsche 9,00 €
Endreinigung mit Hund 15,00 €

Stockbrot 2,50 €
Eine Schubkarre Holz 8,00 €

Kinder 0-3 Jahre Kinder 4-12 Jahre
Erwachsene /

Jugendliche ab 13 Jahre

Kinder 0-3 Jahre Kinder 4-12 Jahre
Erwachsene /

Jugendliche ab 13 Jahre

Grundschulen weiterführende
Schulen


